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Amerykańscy badacze ustalili, że przyjmowanie
w czasie ciąży leków zapobiegających odrzuceniu przeszczepu może zwiększać ryzyko wad
wrodzonych i poronień.

Dr Serban Constantinescu z Temple University School of Medicine (USA) wraz z zespołem
przeanalizował dane pacjentek z Narodowego Rejestru Ciąż po Transplantacji (NTPR). Celem
naukowców było porównanie 114 kobiet po przeszczepie nerki, przyjmujących leki
immunosupresyjne zawierające produkty kwasu mykofenolowego (MPA), ze 163 pacjentkami, które
na czas ciąży odstawiły leki z tej grupy.

Okazało się, że w grupie nie przyjmującej MPA doszło do większej liczby żywych urodzeń (79 proc.)
niż wśród pań stosujących ten lek w czasie ciąży (43 proc.). Znacznie rzadziej występowały wśród
nich poronienia (19 proc. vs 52 proc.) oraz wady wrodzone u nowo narodzonych dzieci (6 proc. vs 14
proc.). Natomiast problemy z nerkami podczas i po ciąży były podobne w obu grupach kobiet, co
oznacza, iż odstawienie na 9 miesięcy leków zapobiegających odrzuceniu nie zwiększa ryzyka
zaburzeń czynności nerek.

"Wyniki, które otrzymaliśmy, stawiają przed naukowcami wiele znaków zapytania - mówi dr
Constantinescu. - Potrzebne są dokładne badania, oparte na współpracy pomiędzy specjalistami
z kilku dziedzin medycyny, które pozwolą lepiej oszacować potencjalne ryzyko, jakim dla pacjentek
po przeszczepie nerki jest ciąża. W szczególności należy się skupić na opracowaniu nowy leków
immunosupresyjnych, które zastąpią szkodliwy MPA".

Źródło: www.pap.pl
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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